РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
(АЙМАКА)

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР
СОВЕДИ

Четырнадцатая очередная сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ
от 03 марта 2020 г. № 14-1

с. Онгудай

Об отчете Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Онгудайский
район» за 2019 г.

Рассмотрев и обсудив отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты МО
«Онгудайский район» в соответствии со ст. 19 Федерального Закона N 6-ФЗ от
7.02.2011 г. "Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований» и Уставом района, Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального
образования «Онгудайский район» за 2019 год принять к сведению.

2. Контрольно-счетной палате МО «Онгудайский район» продолжить работу,
направленную на осуществление внешнего финансового контроля за
исполнением бюджета района, по аудиту эффективности использования
бюджетных средств по значимым для района направлениям, по контролю за
соблюдением установленного порядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, по экспертно
аналитической деятельности.

3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ажуда» и разместить

на странице Контрольно-счетной палаты на официальном сайте Админи
страции МО «Онгудайский район» в сети «Интернгет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и бюджету
(Тысов А.Ы.).

Председатель Совета
депутатов района (аймака)

МО «Онгудайский район»